
 

 

 

Nyhedsbrev  

September 2025 

 
  



 

 

 

Fra formanden  

 

Kære menighed 

 

Nu er efteråret så småt på vej, jeg har plukket brombær til fryseren og også de mørkerøde 

mirabeller. 

Så tager jeg en dag i vinter når det er mørkt og trist og tømmer fryseren for bær. Så bliver der en del 

glas marmelade. Det er godt at have, til kager og til maden.  

Når jeg kører min sædvanlige tur gennem skoven, kan jeg også se at bladene bliver mere svage i 

farverne.  

 

Valgmenigheden har i år stået for morgenandagten i teltet til sommerfesten i Mellerup. 

Det var nyt for vores præst Susanne, og hun gennemførte andagten på sædvanlig vis.  

Det var så fin en morgen med fuld sol, og der var kommet mange, så vi var lige ved at have for lidt 

sangbøger.  

Terese spillede til morgenandagten, og det var så fint med alle de som også sang med.  

Bagefter var der som sædvanlig kaffe og rundstykker.  

 

Vores kirkegård er under stadig forandring, og I vil se den næste år, hvordan der bliver mere græs 

og de nedlagte grave bliver slettet helt. 

Fremover skal vi have udvidet lapidariet og eventuelt have et sted med vilde blomster.  

 

Vores gudstjenester bliver også vel besøgt - tak for det. 

Det er dejligt lige at få en kop kaffe inden vi går hver til sit.  

 

Nu kan vi glæde os til vores efterårets program. 

 

Birgit Bach Hou  



 

Mindeord 

Ved Jonna Krabsen 

 

 

 

 

Arne G. Larsen. 

 

Arne G. Larsen døde efter flere års sygdom den 23. juni i sit hjem i Randers og blev bisat fra 

Mellerup Valgmenighedskirke den 28. juni 2025.  

Arne var et varmt, finurligt, opmærksomt og særdeles vellidt menneske også som efterskolelærer og 

medlem af valgmenigheden. Arne havde nogle meget kreative evner, som han bl.a. brugte til at 

skabe en rustik præstetavle i egetræ til vores kirke. Han designede tavlen, så der kunne tilføjes nye 

præster uden at den mistede sit flotte unikke særpræg. 

   

Vi siger en stor tak til Arne for al hans medleven i valgmenigheden. 

Æret være hans minde. 

 

Lyset stander stille på livets kyst.  

 

 

 

  



Fra præsten 

 

 

Jeg ved ikke, hvad det er, der gør efteråret til den særlige årstid, som det er. Hvad det er ved 

efteråret, som får så mange følelser op i en og af så modsatrettet karakter: af vemod, af glæde, af 

længsel, af lethed, af sorg, af afklarethed, af foruroligelse, af ro. Er man i det mismodige hjørne kan 

man prøve at ryste efterårsstemningen af sig ved at kalde det sentimentalitet og nostalgi, men det 

hjælper ikke. Man bliver til stadighed mindet om den stemning, når man går uden for sin dør en 

efterårsdag. Det er vel derfor, at efteråret er en så særlig årstid. Man bliver mindet om det af 

morgentågen, af disen, af farverne, af lugtene, af solskinnet, af den klare, skarpe luft, og af 

tusmørkets farver. Det er intense måneder før kulde og rusk og dvale indtræffer. Det er måneder, 

som man for alt i verden ikke kan undvære. Ubestemmeligt og diset - og samtidighed skarpt og 

klart, et her og nu med hele den gyldne intensitet vi ser omkring os, den sidste opflammen, før det 

er slut. Der er noget uigenkaldeligt ved hvert eneste efterår.  

Og samtidig er efteråret begyndelse. For mange mennesker er afgørende nyt sket om efteråret, ikke 

nytår og forår. Mange, om ikke alle af den ældre generation, begyndte skolen efter sommerferien. 

Her fik man nye venner, og det skete flere gange i skoletiden. Man afsluttede skolen om sommeren 

for at kunne begynde et nyt liv om efteråret. Man kan næsten sige, at voksenlivet for mange 

begyndte et efterår, hvor man flyttede hjemmefra. Tænker man tilbage, så tror jeg, efteråret for 

mange er identisk med det nye, det der fik størst betydning i livet.  

Efteråret begynder, og også i kirken begynder vi på ny efter sommerlukningen. Efteråret med 

Trinitatistiden er kirkeårets dagligdag. Kirken er ikke kun være festernes kirke og ikke kun sorgens 

kirke, men netop kirke i det daglige travle liv. Med alle de modsatrettede følelser, som vi bringer 

herhen til livets kirke. Velkommen til et nyt efterår. 



 

Minikonfirmander 

Fem tirsdage i oktober og november inviteres 3. og 4. klasserne fra Friskolen til 

minikonfirmandeftermiddage i kirken og præstegården. Til fortælling og aktiviteter ved Lisbeth 

Østergaard og Susanne Gregersen 

 

 

 

Siden sidst 

Sommerafslutning 

Mellerup Valgmenighed gik på sommerferie med gudstjeneste d.22 juni 2025 klokken 16 ved vores 

tidligere præst Niels Sander. 

Der var et dejligt fremmøde til gudstjenesten og en flot pyntet kirke. Der var efterfølgende hygge i 

præstegården, med fælles spisning af smørrebrød, samt sange fra højskolesangbogen. 

En dejlig eftermiddag /aften at gå til sommerferie på. 

Hilsen Birgit Andresen 

 

 



Gudstjenester o.a. arrangeret af Norddjurslands Valgmenighed 

Kristi Himmelfartsdag 

Friluftsgudstjenesten fandt sted 29. maj ved Stendysserne i Tustrup 

Efter morgenkaffen gik vi ned til dysserne til en stemningsfuld gudstjeneste. 

Arrangementer sluttede med medbragt mad ved informationsbygningen. 

Heldigvis var vejret med os. 

 

Sensommermøde  

I år var det Norddjurslands Valgmenigheds tur til at arrangere sensommermødet for de østjyske 

valgmenigheder. Det fandt sted den 31. august 2025 og en god gruppe fra Mellerup deltog. 

Vi mødtes ved Vejlby kirke til morgenkaffe og gik derefter ind til gudstjenesten.  

Der var frokost på Allingåbro Hotel Og efter en runde med nyt fra de deltagende valgmenigheder 

ved formændene var der foredrag ved Ole Juul, der ud fra personlige erfaringer fra et langt 

præsteliv samt litterære eksempler talte tankevækkende om glæde og sorg, om glæden på trods.  

Det var en hyggelig og berigende dag i godt selskab. 

 

 

Koncert med ”Ny ham”  -  Maria og Andreas 

Koncerten fandt sted i valgmenighedskirken 6. september som en del af ELRO-dagenes 

arrangementer. Maria og Andreas nærer en gammel kærlighed til Thomas Kingos salmer, og med 

deres nye melodier og nye arrangementer af gamle fik vi en bevægende smuk koncert. Det var en 

smuk eftermiddag. 



Priser vedr. begravelser / bisættelser – ændring pr. 1. juli 2025 
 

Medlemmers betaling til valgmenigheden blev ændret pr. 1. januar 2023 grundet ny lovgivning. 

Herefter betales der årligt kontingent på kr. 200 pr. medlem. Yderligere betaling skal ske i form af 

gaver, der må således ikke være skriftlige forpligtelser i forhold til indbetalinger. 

Heldigvis har vi oplevet, at rigtig mange medlemmer fortsat indbetaler det samme beløb som 

tidligere – blot nu kaldet gave. Fradragsmulighederne er ikke blevet ændret. 

 

Medlemmer der siden 1. januar 2023 udelukkende har betalt kontingent kr. 200,-  skal 

fremadrettet betale for kirkelige handlinger som dåb, konfirmation, bryllup, begravelse og 

bisættelse. 

 

Betaling vedr. personale i    kr. 3.500 

Betaling vedr. varme, el, rengøring  kr. 1.000 

I alt    kr. 4.500 

 

Priser vedr. begravelse / bisættelse se prisoversigten, som kan ses på vores hjemmeside. 

 

Bestyrelsen håber, at I har forståelse for de nævnte ændringer. 

I til fælde af spørgsmål er I velkomne til at kontakte vores kasserer. 

Kasserer Ellen Mønsted Larsen 

Tlf.: 2192 8724 

Mail: kasserer@mellerupvalgmenighed.dk 

 

Med venlig hilsen Bestyrelsen 
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Gudstjenesteliste efterår og vinter 2025 

September: 

14. september kl. 10.00 (Høstgudstjeneste) 

28. september kl. 10.00 

Oktober: 

5. oktober kl. 14.00 (Børnegudstjeneste) 

19. oktober kl. 10.00  

November: 

2. november kl. 19.00 (Alle Helgen) 

16. november kl. 10.00  

30. november kl. 15.00 (1. søndag i advent) Efter gudstjenesten er der Bylaugets traditionelle 

juletræstænding og derefter inviteret valgmenigheden til juletræ m.m. i præstegården. 

December: 

14. december kl. 10.00 

24. december kl. 15.00 Juleaften 

 

Gudstjenesteliste 2026 

Januar: 

4. januar kl. 16.00 (Helligtrekonger) 

 

Der er kirkekaffe eller alle gudstjenesterne 

 

 

 


